
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  30. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 1.9.2005  
od 10.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

68 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
39 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
28 ředitel, zástupci ředitele a ředitelé odborů MHMP 
12 ředitelů organizací 
  2 poslanci PS PČR 
  3 zástupci tisku 
  1 host 

 
 
CELKEM přítomných:  153 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Vohralíková p. Bílek 

Ing. Pázler – pozdější příchod, od 19 
hod. do konce 

 

p. Vlasák – pozdější příchod  

 
 
30. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 10,17 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni  Ing. JUDr. Tomáš Novotný a Milan Český. 
 
K  „Návrhu pořadu jednání“ byly následující připomínky: 
 
Do tohoto návrhu se doporučilo zařadit nové body a to: 
 
Složení slibu Petra Kužela nového člena ZHMP za rezignujícího RNDr. Igora Němce – jako 
bod 1/1. a 
Návrh na volbu člena Rady HMP – jako bod 1/2 
 
Mimo návrh pořadu jednání byly rozdány ještě tyto tisky, které nebyly uvedeny v „Návrhu pořadu 
jednání“, jež projednala Rada HMP dne 30.8.2005 a vzhledem k jejich důležitosti, je doporučila zařadit 
na toto jednání ZHMP. 

 



Jednalo se o: 
Tisk Z – 893 -  K rozpracování usnesení ZHMP č. 29/04 a 29/06 ze dne 23.6.2005 – podmínky 
pro realizaci projektů předložených v 1. kole výzev v rámci JPD pro Cíl 3 regionu NUTS 2 
hl.m.Praha městskými částmi hl.m.Prahy a úprava rozpočtu hl.m.Prahy  
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání jako bod 1/3, původní bod 1. se přečísloval 
na bod 1/4) 
 
Dále byl rozdán k tisku Z – 874 – pod poř. č. 33/2 „návrh usnesení“ a k tisku Z – 822 – pod 
poř. č. 10 byl rozdán dodatek. 
 
- do bloku informací byl navíc rozdán: 
Tisk Z – 838 – Informace o úmrtí čestného občana hl.m.Prahy Dr. Rainera Kreissla 
Tisk Z – 880 – Informace o dopravní situaci v hl.m.Praze v letních měsících r. 2005 
 
V tisku Z – 855 – pod poř.č. 5/2 byl upraven název, ve kterém se vypustilo slovo „zadání“ 
 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy přítomné seznámil s tím, že z důvodu účasti Rady HMP dnešní 
den na slavnostním otevření  nové části letiště v Praze – Ruzyni bude polední přestávka od 12.30 do 14 
hod. 
 
Taktéž uvedl, že úvodní slovo k bodu 18. a 19. přednese za RNDr. Němce náměstek primátora 
Bürgermeister. 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Urban, Kaňák, Zajíček, Hvížďala 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Návrh člena ZHMP Hvížďaly a Zajíčka - předřazení tisku Z – 885 jako bod 1/3 
PRO: 21 PROTI:  17 ZDR.  21 

Nebylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 893 jako bod poř.č.1/3 
PRO:  54   PROTI:  1 ZDR.  7 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku „K daru obětem živelné katastrofy v USA“ jako bod pod poř.č. 40/1  
PRO:  54 PROTI:  0 ZDR.   6 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:   55 PROTI:  1 ZDR.   6 

Bylo přijato. 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
 



 
Hlasování o členech návrhového a také volebního výboru:                                                                                             
 
předseda: Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:    Ivan Bednář 
                 MUDr. Vladimír Polanecký 
                 MUDr. Zdeněk Bašný 
                 Prof. Ing. Petr Moos, CSc. 
                 MUDr. Michael Hvížďala 
                 Petr Zajíček 
                  
tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:   63 PROTI:   0 ZDR.   0 

 
Bylo přijato. 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
Předsedající primátor hl.m.Prahy informoval přítomné o obdržení písemné rezignace člena ZHMP a 
Rady hl.m.Prahy RNDr. Igora Němce na poslanecký mandát v Zastupitelstvu hl.m.Prahy za volební 
stranu ODS, vzhledem k tomu, že byl jmenován předsedou Úřadu pro ochranu osobních údajů a jeho 
mandát zanikl dnem 31.8.2005. V souladu s ustanovením § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb. o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů se dnem 1. září 2005 stal členem 
Zastupitelstva hl.m.Prahy Petr Kužel , náhradník z kandidátní listiny volební strany ODS. 
Dále poděkoval RNDr. Igoru Němcovi za jeho dosavadní práci ve funkci člena Rady HMP a popřál mu 
v nové funkci předsedy Úřadu pro ochranu osobních údajů mnoho úspěchů a předal mu v upomínku 
věcný dar. 
Poté vystoupil RNDr. Igor Němec. 
 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy vyzval pana Petra Kužela, aby se přítomným představil a 
předstoupil před předsednictvo ke složení slibu, který následně proběhl. 
 
Dalším bodem jednání byl bod „Návrh na volbu člena Rady HMP“ 
Předsedající primátor hl.m.Prahy dále informoval, že v  Radě HMP je neobsazena funkce radního 
hl.m.Prahy po odchodu RNDr. Igora Němce a požádal o návrhy na doplnění člena Rady HMP. 
 
Vystoupil předseda klubu ODS Žďárský, který navrhl jako kandidáta na člena Rady HMP Mgr. Bohumila 
Černého, který po svém navržení krátce vystoupil.  
 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy přítomným sdělil, že podle čl. 18 odst. 2) Jednacího řádu 
Zastupitelstva hl.m.Prahy se primátor HMP, náměstkové primátora HMP a další členové Rady HMP volí 
tajným hlasováním, přičemž způsob hlasování určí Zastupitelstvo hl.m.Prahy. 
Pro tyto účely navrhl předsedající primátor hl.m.Prahy využití analogie volebního řádu ustavujícího 
zasedání ZHMP v příslušné části, který schválilo ZHMP svým usnesením č. O1/O2 ze dne 26.11.1998 a 
který byl rozdán členům ZHMP na stůl , o jehož znění proběhlo následně hlasování (Pro: 57 Proti: 0, 
Zdr. 1) Bylo přijato.  
Dále vyzval předsedající primátor hl.m.Prahy předsedu návrhového a volebního výboru, aby členům 
ZHMP vysvětlil celý postup průběhu volby od podávání návrhů přes samotný volební proces, až po 
vyhlášení výsledků.  



 
Přestávka na volbu 11,02 – 11,20 hod. 
 
Po skončení volby přednesl předseda návrhového a volebního výboru výsledek volby a sdělil, že 
navržený Mgr. Bohumil Černý byl zvolen 49 hlasy do funkce radního hl.m.Prahy. (usnesení č. 30/01) 
 
Nově zvolenému radnímu hl.m.Prahy Mgr. Bohumilu Černému popřál předsedající primátor hl.m.Prahy 
mnoho úspěchů v nové funkci. 
 
Dále se pokračovalo v projednávání bodů podle schváleného pořadu jednání. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
   1/3.              primátor hl.m.Prahy 

 
K rozpracování usnesení ZHMP č. 29/04 a 29/06 ze dne 23.6.2005 – podmínky pro realizaci 
projektů předložených v 1. kole výzev v rámci JPD pro Cíl 3 regionu NUTS 2 hl.m.Praha 
městskými částmi hl.m.Prahy a úprava rozpočtu hl.m.Prahy 

   TISK:            Z 893          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/02 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:   Hvížďala, Růžička 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    1/4.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na financování projektů prevenci sociálně patologických jevů dětí a mládeže v hl.m. 
Praze  v  rozpočtu MŠMT ČR 
   TISK:            Z 781            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/03 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
 
 
 



 
 
    2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na finanční neinvestiční dotaci na projekt terénního programu a kontaktního centra 
pro romské uživatele drog v hl.m. Praze 
   TISK:            Z 858            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/04 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
    3.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na úpravu rozpočtu r. 2005, kap. 0619 
   TISK:            Z 749            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/05 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Witzany. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
 
    4.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2005 v kap. 01 a 08 
   TISK:            Z 845            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    9       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/06 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Sedláčková, Kovářík, Reedová, Witzany 
 



 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
 
   5/1.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh zadání změny Z1000/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 854            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   7        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/07 
 
Materiály pod poř. č. 5/1 a 5/2 uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 6.9.2005. 
 
 
   5/2.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh změny Z1015/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy (ČSOB Radlická) 
   TISK:            Z 855            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   11        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/08 
 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hvížďala. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II upraven původní text ve znění „souhlasí…“ na text ve znění: „schvaluje…“ a 
v bodě III. byl upraven termín na 6.9.2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    6.              náměstek primátora Bürgermeister 
 

 Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění vyhláška č. 32/1999 Sb. hl.m. 
Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů (změny Z0652/00, Z0719/00, Z0720/00 a Z950/00) 
   TISK:            Z 830            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   6        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/09 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005 a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín 
účinnosti vyhlášky dnem 1. října 2005. 
 
    7. 
             

náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh smlouvy mezi SFRB a MHMP o poskytnutí dotace z prostředků Státního fondu rozvoje 
bydlení na výstavbu „DPS Novovysočanská“ 
   TISK:            Z 809           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hvížďala. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005.        
 
    8. 
             

náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 583/13, 93,94,95,100 vše v k.ú. Háje 
vlastníkovi sousedních pozemků společnosti Skanska Program Domov s.r.o. za účelem 
sloučení v jeden funkční celek 
   TISK:            Z 778           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  14         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bursíková, Růžička, Kasl, Jirava, Kovářík, Hvížďala, Urban, 
Gregor, starostka MČ Praha 11 



Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Protinávrh – rozšířit bod I. „schvaluje…“ na konec původního textu doplnit text ve znění: „s realizací 
prodeje po kolaudaci bytového souboru Milíčov“ 
Pro: 19  Proti: 18  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005.        
 
 
Polední přestávka 12, 40  - 14,17 hodin. 
 
 
    9. 
             

náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 29/17 z 23.6.2005 k návrhu na uvolnění rezervy 
vytvořené v kapitole 01 rozpočtu hl.m. Prahy na rekonstrukci úřadů MČ 
   TISK:            Z 846           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/12 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.        
 
   10. 
             

náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na úplatný převod vlastnictví administrativní budovy č.p. 320, Argentinská 34, Praha 7 
a pozemku pac.č. 771,772, vše v k.ú. Holešovice z vlastnictví hl.m. Praha do vlastnictví 
INTECHA spol. s r.o.  
   TISK:            Z 822    + dodatek  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/13 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mach, předseda kontrolního výboru ZHMP 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.        
 



   11. 
             

náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ hl.m. Prahy na provoz Sborů 
dobrovolných hasičů 
   TISK:            Z 861           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005.        
 
  12/1. 
             

náměstek primátora Hulinský 
 

Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 25/11 ze dne 24.2.2005 k návrhu na přidělení grantů 
v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2005 
   TISK:            Z 797           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/15 
Materiály pod poř. č. 12/1 – 12/3 uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.        
 
  12/2. 
             

náměstek primátora Hulinský 
 

Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 27/11 ze dne 28.4.2005 k požadavkům MČ hl.m. Prahy 
na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých z rozpočtu hl.m. Prahy 
v roce 2004 (popř. v roce 2003,2002) k využití v roce 2005 
   TISK:            Z 850           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/16 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.        
 
 
 
 
 
 
 



  12/3. 
             

náměstek primátora Hulinský 
 

Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 28/10 ze dne 26.5.2005 ke změně účelovosti a uvolnění 
dotací z rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 06 na MČ Praha 3,5,8,14,16,18, Praha-Klánovice, 
Kolovraty, Křeslice, Lysolaje, Štěrboholy, Újezd a Zbraslav 
   TISK:            Z 829 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/17 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.        
 
   13. 
             

náměstek primátora Hulinský 
 

 Návrh na poskytnutí finančních prostředků MČ Praha 16 na úhradu nákladů na veřejnou 
část vodovodu – ve věci veřejné sbírky konané OS Sdružení občanské pomoci, U Dubu 
1614/3, Praha 4 
   TISK:            Z 816 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     52       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 6.9.2005.        
 
   14. 
             

náměstek primátora Hulinský 
 

Návrh na uvolnění účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha – Běchovice na opravy 
havarijního stavu v objektu ZŠ ve výši 350 tis. Kč z rezervy pro MČ vytvořené v kapitole 10 
   TISK:            Z 847 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/19 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



   15. 
             

náměstek primátora Choděra 
 

Návrh na udělení grantů v oblasti prevence kriminality v roce 2005 
   TISK:            Z 449 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/20 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Choděra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16. 
             

radní Štrof 

Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace partnerům projektů odboru školství MHMP 
z podporu JPD pro Cíl 3 regionu NUTS II hl.m. Praha 
   TISK:            Z 848           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/21 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005.        
 
  17/1. 
             

radní Štrof 

Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti OMT MHMP 
   TISK:            Z 676           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/22 
 
Materiály pod poř. č. 17/1 – 17/4 uvedl radní Štrof. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti 
vyhlášky dnem 1.10.2005. 
 
 
 
 
 
 



 17/2. 
             

radní Štrof 

Návrh změny zřizovací listiny Středního odborného učiliště a Učiliště, Praha-Čakovice, Ke 
Stadionu 623 
   TISK:            Z 672        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    61        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/23 
 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005 s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl upraven 
termín účinnosti vyhlášky dnem 1.10.2005. 
 
 17/3. 
             

radní Štrof 

Návrh změny zřizovací listiny Středního odborného učiliště elektrotechnického, Praha 9, 
Novovysočanská 48/280 
   TISK:            Z 623       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    61        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/24 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
        
17/4. 
             

radní Štrof 

Návrh na změny zřizovací listiny Gymnázia, Praha 3, Sladkovského nám. 8 
   TISK:            Z 837 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/25 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl upraven termín účinnosti 
vyhlášky dnem 1.10.2005. 
 
 
 
 
 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský.        
  18. 
             

radní Němec 

Návrh na úpravu rozpočtu r. 2005 kapitoly 0619 
   TISK:            Z 808 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/26 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
        
  19. 
             

radní Němec 

Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Hudební divadlo v Karlíně 
   TISK:            Z 817 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/27 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
        
   20. 
             

radní Šteiner 

Návrh na změnu zřizovací listiny TSK hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 843 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    43        PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   9        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/28 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Moos, Kaňák, Hvížďala, ředitel Městské policie   
 
člen ZHMP Moos – navrhl text v příloze č. 1 k usnesení – „9. odstraňování věcí s výjimkou vozidel…“ 
nahradit textem ve znění: „9.  provádění kontrolního vážení vozidel, odstraňování věcí z pozemních 
komunikací s výjimkou vozidel a čištění komunikací“ - s touto úpravou textu se ztotožnil předkladatel 
materiálu 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s textovou úpravou přílohy k usnesení. 



       
   21. 
             

radní Šteiner 

Návrh na přijetí účelové investiční dotace ze SFDI na financování oprav a modernizace 
průjezdních úseků silnic a dálnic pro TSK hl.m. Prahy a k návrhu na zvýšení rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v roce 2005 o tuto dotaci 
   TISK:            Z 844 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/29 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
  22/1. 
             

radní Šteiner 

Návrh na úplatné nabytí nemovitostí do vlastnictví hl.m.Prahy za účelem vypořádání stavby č. 
0027 – Štěrboholská radiála – 2. stavba 
   TISK:            Z 728 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:    4       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/30 
Materiály pod poř.č. 22/1 a 22/2 uvedl radní Šteiner. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
        
  22/2. 
             

radní Šteiner 

Návrh na úplatné nabytí nemovitostí do vlastnictví hl.m. Prahy za účelem výstavby Městského 
okruhu – stavby č. 0079 – Špejchar – Pelc/Tyrolka 
   TISK:            Z 729 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:    2       ZDRŽEL SE:   8        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/31 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Laudát, Moos, Gregar, Bursíková 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
 
 
 
 



V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl.m.Prahy.        
   23. 
             

radní Šteiner 

Návrh na poskytnutí daru občanským sdružením Association club Sparta Praha a SaBaT 
Praha za účelem majetkoprávního vypořádání stavby č. 0079 – Špejchar – Pelc/Tyrolka 
   TISK:            Z 648 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/32 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Witzany. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
        
  24/1. 
             

radní Gregar 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1929/3 v k.ú. Bubeneč ze společného 
jmění manželů Ing.Františka Čermáka a Ing.Vlasty Čermákové do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 836 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53      PROTI:   0     ZDRŽEL SE:   1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/33 
Materiály pod poř. č. 24/1 – 24/4 uvedl radní Gregar. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/2. 
             

radní Gregar 

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2006 v k.ú. Dejvice z majetku Jaroslava Pavlase a 
Antonína Hrubeše do majetku hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 864 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     56     PROTI:   0       ZDRŽEL SE:    0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/34 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



  24/3. 
             

radní Gregar 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1929/4 v k.ú. Bubeneč z vlastnictví 
Valentina Kuchaře do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 876 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55       PROTI:    0      ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/35 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/4. 
             

radní Gregar 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1929/2 v k.ú. Bubeneč z vlastnictví 
Ing.Vladimíra Průši do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 875 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:    0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/36 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   25. 
             

radní Gregar 

Návrh na uvolnění dotací z rozpočtu hl.m. Prahy v kapitole 02 na MČ Praha 19, Praha – 
Klánovice, Šeberov, Březiněves a Čakovice 
   TISK:            Z 841 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57     PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/37 
 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   26. 
             

radní Gregar 

Návrh na změnu účelovosti investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha – Dolní 
Počernice 
   TISK:            Z 840 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     52     PROTI:   0      ZDRŽEL SE:    0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/38 
 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
 
   27. 
             

radní Gregar 

Návrh na navýšení neinvestiční dotace z poplatku za ukládání odpadu na skládku A.S.A. 
Ďáblice MČ Praha-Ďáblice a Praha-Březiněves o inflaci roku 2004 
   TISK:            Z 813 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/39 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
 
   28. 
             

radní Halová 

Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti sociálních služeb v roce 2005 – 2. kolo 
   TISK:            Z 835 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/40 
 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
V textu usnesení byl v bodě I. upraven text ve znění: „schvaluje…“ na text: „bere na vědomí…“ a v bodě 
III. byl upraven termín na 6.9.2005. 
 
 
 
 
 



 
   29. 
             

radní Halová 

Návrh na úplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Krásná Lípa pro potřeby Ústavu sociální péče 
Krásná Lípa 
   TISK:            Z 865 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/41 
 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   30. 
             

radní Halová 

Návrh zřizovacích listin příspěvkových organizací hl.m. Prahy v působnosti odboru SOC 
MHMP 
   TISK:            Z 866 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/42 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/1. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1210/31 v k.ú. Háje z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví DGC a.s. 
   TISK:            Z 754 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/43 
 
Materiály pod poř. č. 31/1 –31/10 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
 
 
 
 



 31/2. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1285/71 v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví společnosti MICRONIX, spol. s r.o. 
   TISK:            Z 724 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/44 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 6.9.2005. 
 
 31/3. 
             

radní Klega 

Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 288/2 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví hl.m. Prahy do 
společného jmění manželů Sálusových 
   TISK:            Z 750 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/45 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 6.9.2005. 
 
 31/4. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 2897/2 v k.ú. Michle z vlastnictví hl.m. Prahy do 
společného jmění manželů Banďouchových 
   TISK:            Z 800 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/46 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 6.9.2005. 
 
 31/5. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatný převod pozemku parc.č.  13/24 v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do 
podílového spoluvlastnictví id. ½ manželů Ing. Aleše Filingera a Ing.Jiřiny Filingerové a 
manželů Davida Humla a Kateřiny Humlové 
   TISK:            Z 863 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    56        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/47 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 31/6. 
             

radní Klega 

Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 629/94,152 a 194 v k.ú. Letňany z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví společnosti Pražská energetiky, a.s. 
   TISK:            Z 867 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/48 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 31/7. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 464/5 a 6 v k.ú. Záběhlice z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví Tomáše Slance 
   TISK:            Z 823 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/49 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
  
 31/8. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 759,769,774 v k.ú. Háje z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví M-Invest jihlavská, a.s. 
   TISK:            Z 777 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/50 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
 
 31/9. 
             

radní Klega 

Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 1101/5 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl.m. 
Prahy do společného jmění manželů Zuskových 
   TISK:            Z 826 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   62         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/51 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 



 
 31/10. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatný převod rekreačního zařízení Vltava v k.ú. Strážné 
   TISK:            Z 794 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/52 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 6.9.2005. 
 
  32/1. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2624/2 a 2625/8 v k.ú. Kobylisy a parc.č. 1498/2 a 
1500/2 v k.ú. Dolní Chabry do vlastnictví hl.m. Prahy v souvislosti s realizací stavby č. 0152 
„TV Chabry, etapa 0003 – komunikace II“ 
   TISK:            Z 723 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     59       PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/53 
 
Materiály pod poř.č. 32/1 – 32/5 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 6.9.2005. 
 
  32/2. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 2581/1, 2585/1 a 2584/2 v k.ú. Záběhlice 
ze spoluvlastnictví Ing. Václava Čančíka (podíl ½), MUDr. Olgy Novákové (podíl ¼) a 
Ing.Jiřího Tužila (podíl ¼ ) do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 877 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/54 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



  32/3. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 221/585 v k.ú. Černý Most z vlastnictví 
Radmily Zoufalé 
   TISK:            Z 831 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    59        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/55 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/4. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 2283/7,2422/10 v k.ú. Hloubětín 
z vlastnictví JUDr.Ing.Miloslava Fiedlera a Ing.Olgy Fiedlerové /SJM) 
   TISK:            Z 832 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/56 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/5. 
             

radní Klega 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1873 v k.ú. Řepy ze spoluvlastnictví 
Stanislava Hory (podíl 3/8), Růženy Zachlederové (podíl 2/8) a Věry Zvoničkové (podíl 3/8) 
do vlastnictví hl.m. Prahy a poskytnutí finanční náhrady za faktické užívání předmětného 
pozemku za 2 roky zpětně (od uzavření kupní smlouvy) 
   TISK:            Z 878 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    60        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/57 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



  33/1. 
             

radní Klega 

Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Dolní Měcholupy,  Křeslice, Hostivař, 
Řepy a Újezd nad Lesy z vlastnictví ČR – Státní statek hl.m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 856 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/58 
 
Materiály pod poř.č. 33/1 a 33/2 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  33/2. 
             

radní Klega 

Návrh na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od Tukas, a.s. a od ING Real 
Estate Development Villa Bianca, s.r.o. 
   TISK:            Z 874 + návrh usnesení 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/59 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   34. 
             

radní Klega 

Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 25/12 ze dne 24.2.2005 bod 4., příl.č. 1 návrhu 
úplatného převodu pozemků zastavěných družstevními bytovými domy v k.ú. Košíře 
z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví BD Šmukýřka 
   TISK:            Z 834 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/60 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
 
   35. 
             

radní Klega 

Návrh na směnu pozemků v k.ú. Košíře ve vlastnictví Porsche Immobilien, spol. s r.o., za 
pozemky v k.ú. Košíře ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 873 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   63         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/61 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   36. 
             

radní Klega 

Návrh na prodej pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby 
Příloha č. 1 
- prodej pozemků parc.č. 1182/9 až 1182/18 a další v k.ú.Libeň 
Příloha č. 2 
- prodej pozemků parc.č. 2412/29 a další v k.ú.Hostivař 
Příloha č. 3 
-prodej pozemků parc.č. 1433/3,1432/1,1432/11 a 1431/7 v   
                                        k.ú.Vršovice 
Příloha č. 4  
- prodej pozemků parc.č. 1300/8,1300/24,2221/3, 2222/11 v k.ú.  
                                         Ruzyně 
Příloha č. 5 
- prodej pozemků parc.č. 265/233,265/401 v k.ú. Újezd 
Příloha č. 6 
- prodej pozemků parc.č. 265/234, 265/400 v k.ú.Újezd 
Příloha č. 7 
- prodej pozemků parc.č. 265/235, 265/398 v k.ú.Újezd 
Příloha č. 8 
- prodej pozemků parc.č. 397/69, 397/70 a 397/71 v k.ú.Chodov 
Příloha č. 9 
- prodej pozemků parc.č. 1740/5až1740/7a 1740/73 v k.ú.Hostivař 
Příloha č. 10 
- prodej pozemků parc.č. 397/154, 397/154 a 3417/2 v k.ú.Chodov 
Příloha č. 11 
- prodej pozemků parc.č. 1300/16/17, 2221/15, 2222/9 v 
                                         k.ú.Ruzyně  
 
 



 
Příloha č. 12 
- prodej pozemků parc.č. 544/16-544/2a v k.ú. Horní Měcholupy 
Příloha č. 13 
- prodej pozemků parc.č. 2621/73 v k.ú. Kobylisy 
 
Příloha č. 14 
- prodej pozemků parc.č. 2621/72 v k.ú. Kobylisy 
Příloha č. 15 
- prodej pozemků parc.č. 4137/23 až 4137/26 v k.ú. Modřany 
Příloha č. 16 
- prodej pozemků parc.č. 3336/47 až 3336/49 v k.ú. Chodov 
Příloha č. 17 
- prodej pozemků parc.č. 397/141 a 397/142 v k.ú. Chodov  
Příloha č. 18 
- prodej pozemků parc.č. 4635/76 až 4635/85 v k.ú. Modřany 
Příloha č. 19 
- prodej pozemků parc.č. 1227/12 a 1227/14 v k.ú. Podolí 
Příloha č. 20 
- prodej pozemků parc.č. 232/91 až 232/95 v k.ú. Černý Most 
Příloha č. 21 
- prodej pozemků parc.č. 942/49 a 942/155 v k.ú. Hlubočepy 
   TISK:            Z 736 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/62 
 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
  37/1. 
             

radní Klega 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy  
MČ Praha 1 – pozemky v k.ú. Staré Město, Nové Město, Malá Strana, Hradčany a Vinohrady 
MČ Praha 3 - pozemek parc.č. 2639/119 v k.ú. Žižkov 
MČ Praha 5 - pozemky v k.ú. Košíře 
                    -  pozemky v k.ú. Hlubočepy 
MČ Praha 10 - pozemky v k.ú. Strašnice 

- areál ZŠ Hostýnská 
- pozemek parc.č. 2921/1 

                    - pozemek parc.č. 1284/1  



MČ Praha 12 - pozemek parc.č. 3331 v k.ú. Modřany 
MČ Praha 13 - pozemek parc.č. 1165/73 v k.ú. Stodůlky 
 

- pozemky parc.č. 1082/4,1082/5 a 1082/52 v k.ú.  
   Stodůlky 

MČ Praha 15 - pozemky veřejné zeleně v k.ú. Hostivař 
   TISK:            Z 824 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/63 
 
 
Materiály pod poř.č. 37/1 a 37/2 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  37/2. 
             

radní Klega 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy  
MČ Praha 3 – pozemky v k.ú. Žižkov a Vinohrady 
MČ Praha 4 – pozemky v k.ú. Braník, Lhotka a Krč 
MČ Praha 8 – pozemky v k.ú. Kobylisy a Troja 
   TISK:            Z 872 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/64 
 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   38. 
             

radní Klega 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
MČ Praha 2 - pozemek parc.č. 1388/2 v k.ú. Nové Město a   
                       k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové  
                       organizace Muzeum hl.m. Prahy 
MČ Praha  6 - pozemky v k.ú. Ruzyně, Bubeneč, Břevnov, Dejvice  
                        a Vokovice   
MČ Praha - Dolní Chabry - pozemek parc.č. 533 v k.ú. Dolní  
                                            Chabry 
MČ Praha - Dolní Měcholupy – vodohospodářské stavby 
   TISK:            Z 825 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/65 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Bürgermeister a opět převzal 
řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 
   39. 
             

Klub Evropských demokratů 

Problematika jízdného v městské hromadné dopravě 
   TISK:            Z 885 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
 
Materiál uvedl člen ZHMP Kaňák a člen ZHMP Fischer. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokeš, Witzany, Sedláčková, Zajíček, Mach, Reedová, Blažek, 
Šteiner, Hejl, Moos, Dub, náměstek primátora Bürgermeister, Kasl, náměstek primátora Hulinský - 
hlasování o ukončení diskuse (Pro: 39, Proti: 4, Zdr. 8) Bylo přijato, hlasování o vystoupení občana 
hl.m.Prahy p. Procházky (Pro: 40 Proti: 1 Zdr. 4) Bylo přijato, hlasování o vystoupení občana hl.m.Prahy 
p. Holase (Pro: 43, Proti: 0, Zdr. 4) Bylo přijato, Gregor, primátor hl.m.Prahy, Laudát, Horák, Kovářík 
 
 
Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Kaňák a člen ZHMP Fischer, kteří reagovali na příspěvky 
z diskuse. 
 
 
 



Protinávrh člena ZHMP Prokeše -  předložil v písemné podobě návrh dodatku usnesení ZHMP v níže 
uvedeném znění: 
 
„ Zastupitelstvo hl.m.Prahy 
II. ukládá 

1.  Radě hl. m. Prahy 

4. zadat veřejné výběrové řízení na studii proveditelnosti změn tarifů PID, která analyzuje 
předpokládané změny dělby přepravní práce mezi MHD, individuální automobilovou a 
alternativní dopravou, změny rozložení podle dopravních prostředků MHD a druhů 
jízdenek, skutečné ekonomické přínosy/ztráty včetně dopadů investičních, provozních, 
časových,  zdravotních a na životní prostředí apod. alespoň s těmito variantami: 
a) Celá síť MHD v pásmech P a 0 bez placení jízdného  
a) Metro bez placení jízdného 
b) Celá síť MHD v pásmech P a 0 bez placení jízdného pro děti do 18 let, resp. do 15 let, 

resp. do 10 let 
c) Junior pas pro mládež do 28 let (nárok na 50 % slevu na jednotlivé jízdenky a vstupné 

do městských kulturních institucí za 1 Kč) 
d) Zavedení rodinných a skupinových jízdenek, resp. karnetů 
e) Zavedení ročních předplatních jízdenek PID pro všechna pásma se slevou cca 40 %, 

tj. za cenu do 10 tis. Kč. 
Studie bude obsahovat návrhy nutných změn financování systémů MHD ze strany státu 

(podíl daňových výnosů, snížení spotřebních daní na trakční energie pro MHD, dotace), 
zdravotních pojišťoven, Státního fondu životního prostředí, velkých zaměstnavatelů podle 
počtu zaměstnanců, příspěvkových organizací hl. m. Prahy a městských částí apod. 

 
       Termín: 31. 10. 2005  
 

5. připravit zákonodárnou iniciativu s cílem změnit zákon č. 131/2000 Sb. o hlavním městě 
Praze v § 59.2 písmeno w) takto: „Zastupitelstvu hl. m. Prahy je vyhrazeno rozhodování o 
ceně jízdného městské hromadné dopravy, vodného, stočného, likvidace komunálního 
odpadu a deregulaci nájemného“. 

Termín: 31. 10. 2005 
6. připravit zákonodárnou iniciativu s cílem změnit zákon č. ….. Sb. o rozpočtovém určení 

daní ve smyslu vrátit spotřební daň z pohonných hmot spotřebovaných městskou 
hromadnou dopravou osob jejím provozovatelům. Obdobně přistoupit k čistému příjmu 
státního rozpočtu ze spotřebované elektrické trakční energie. 

Termín: 31. 10. 2005 

III. s c h v a l u j e  

1. uvolnění částky 150 mil. Kč z rozpočtové rezervy hl. m. Prahy, případně 
z nerealizovaných investičních akcí, do kapitoly Doprava na provozní výdaje DP hl. m. Prahy 
v souvislosti se zmrazením jízdného MHD podle bodu II.1.4 

 
2. uvolnění částky 5 mil. Kč z rozpočtové rezervy hl. m. Prahy na studii proveditelnosti 

změn tarifů PID podle bodu II.1.5 
 
3. záměr zařadit do rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2006 položku 15 mil. Kč na tentýž účel 

 
 

Hlasování o protinávrhu člena ZHMP Prokeše: 
Pro:  8  Proti: 34  Zdr. 15 
Nebylo přijato. 
 
Na žádost předkladatelů probíhalo hlasování po jednotlivých částech návrhu textu usnesení 
s doplňujícím návrhem člena ZHMP Kasla – rozšířit bod I.2. a II.4. o podbod e) s textem: „předložit 
vyhodnocení dopadu zvýšení jízdného za 6 měsíců do konce roku“ 
 



Bod „I. vyhrazení problematiky jízdného MHD a rozhodnutí o úpravě výše jízdného v MHD“ 
Pro:  19  Proti: 26  Zdr. 13 
Nebylo přijato. 
Bod II. 1. „ukládá Radě HMP předkládat statistickou zprávu…“ 
Pro:  17 Proti:  14  Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
Bod II.1.4. „ukládá Radě HMP zpracovat metodiku sledování hospodaření Dopravního podníku 
hl.m.Prahy, a.s.“ 
Pro: 19 Proti: 10  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
  40/1. 
             

Dr. Ing. Milan Urban, místopředseda klubu ED 

K daru obětem živelné katastrofy v USA 
   TISK:            Z 897 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/66 
 
 
Materiál uvedl člen ZHMP Urban.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kasl, náměstek primátora Hulinský – hlasování o ukončení 
diskuse (Pro: 39, Proti: 2, Zdr. 5) Bylo přijato, Gregor, Witzany 
 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel místopředseda klubu ED, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 
V textu usnesení byl na návrh předkladatele změněn text v bodě „I. schvaluje…“ na text ve znění:  
„I. schvaluje poskytnutí pomoci městu New Orleans v souvislosti s živelnou katastrofou“ 
v části „II. ukládá Radě HMP…“ byl původní text nahrazen textem: „1.specifikovat formu pomoci ve 
spolupráci se zastupitelským úřadem USA“   T: 30.9.2005 
„2. prověřit další možnosti materiální a lidské pomoci postižené oblasti“  T: 30.9.2005 
„3. informovat ZHMP o dohodnuté a poskytnuté formě pomoci“  T: 31.10.2005  
 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 



 
 
  40/2. 
             

předseda výboru životního prostředí ZHMP Ing. Horák 

K návrhu na personální změnu ve výboru životního prostředí ZHMP a ve výboru infrastruktury města 
   TISK:            Z 833 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   30/67 
 
Předsedou návrhového a volebního výboru ZHMP  byl přednesen text usnesení, o kterém bylo 
hlasováno v tomto znění: 
 
 
„ Zastupitelstvo hl.m.Prahy 
I. odvolává 
ke dni 1.9.2005  
Ing. Kateřinu Vaculovou z funkce tajemnice výboru životního prostředí ZHMP, 
Ing. Petra Šulce z funkce tajemníka výboru infrastruktury ZHMP 
II. volí 
ke dni 2.9.2005  
Ing. arch. Jana Winklera do funkce tajemníka výboru životního prostředí ZHMP 
Mgr. Jitku Kluzovou do funkce tajemnice výboru infrastruktury ZHMP 
 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
   41.                      
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Hlasování o vystoupení občana pana Habra v rámci bodu „Dotazy,…..“ 
Pro: 28  Proti:2  Zdr. 5  
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 868 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. 

Prahy 
radní Šteiner 

2. 857 Informace o uložených volných finančních 
rozpočtových prostředcích HMP k 30.6. a 31.7.2005 

nám. Hulinský 

3. 860 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících 
z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor hl.m. 
Prahy 

4. 879 Informace shrnující ke dni 30.6.2005 výsledky kontrol 
provozoven, ve kterých dochází k nákupu použitého 
zboží nebo zboží bez dokladu nabytí přijímání tohoto 
zboží do zástavy nebo zprostředkování jeho nákupu či 
přijetí do zástavy a následně realizovaná opatření 

nám. Blažek 

5. 869 Informace o přidělení grantů v oblasti životního 
prostředí v roce 2005 

radní Gregar 

6. 448 Informace o udělení grantů v oblasti prevence 
kriminality v roce 2005 

nám. Choděra 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.30/01 až  č.30/67 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v 19,43 hodin. 
 

 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 

  
                                                                                                        Ing. JUDr. Tomáš  N o v o t n ý 
 
 
 
                                                                                                        Milan  Č e s k ý 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 


